SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

RESULTADO DA PROVA ESCRITA

Edital UFU/FACED/PPGED Nº 002/2018

A Diretoria de Processos Seletivos torna público o resultado da prova escrita

do Programa de Pós-Graduação em Educação – Curso de Doutorado

Acadêmico e Aluno (a) Especial.

Doutorado - Turma 2019: Educação em Ciências e Matemática - Ampla

Concorrência

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Média:

1 1,806,600,178 43,00 35,60 39,30

2 1,806,600,217 43,00 32,10 37,55

3 1,806,600,061 37,00 36,30 36,65

4 1,806,600,087 39,00 31,10 35,05

5 1,806,600,152 35,00 33,10 34,05

6 1,806,600,162 33,00 33,10 33,05

7 1,806,600,154 34,00 32,00 33,00

8 1,806,600,075 33,00 32,00 32,50

9 1,806,600,042 32,00 32,20 32,10

10 1,806,600,278 32,00 32,00 32,00

11 1,806,600,238 32,00 32,00 32,00

12 1,806,600,116 21,00 32,00 26,50

13 1,806,600,128 22,00 21,70 21,85

14 1,806,600,276 25,00 17,80 21,40

15 1,806,600,007 20,00 22,70 21,35

16 1,806,600,254 24,00 17,60 20,80

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

17 1,806,600,202 21,00 19,80 20,40

18 1,806,600,123 21,00 19,70 20,35

19 1,806,600,070 22,00 18,60 20,30

20 1,806,600,253 22,00 18,20 20,10

21 1,806,600,279 21,00 18,70 19,85

22 1,806,600,022 20,00 19,60 19,80

23 1,806,600,227 22,00 17,60 19,80

24 1,806,600,018 21,00 17,80 19,40

25 1,806,600,171 21,00 17,60 19,30

26 1,806,600,115 19,00 17,90 18,45

27 1,806,600,159 19,00 17,80 18,40

28 1,806,600,057 19,00 16,60 17,80

Doutorado - Turma 2019: Educação em Ciências e Matemática - Pretos,

Pardos e Indígenas

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Média:

1 1,806,600,213 42,00 31,90 36,95

2 1,806,600,226 35,00 32,00 33,50

3 1,806,600,155 22,00 19,20 20,60

4 1,806,600,106 21,00 19,70 20,35

5 1,806,600,098 21,00 18,80 19,90

6 1,806,600,183 21,00 16,50 18,75

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

Doutorado - Turma 2019: Estado, Políticas e Gestão da Educação - Ampla

Concorrência

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Média:

1 1,806,600,147 42,07 43,00 42,53

2 1,806,600,005 41,95 41,00 41,47

3 1,806,600,073 40,01 42,90 41,45

4 1,806,600,270 40,80 42,00 41,40

5 1,806,600,040 41,22 41,00 41,11

6 1,806,600,082 36,80 39,90 38,35

7 1,806,600,235 36,73 38,80 37,77

8 1,806,600,199 35,27 36,90 36,08

9 1,806,600,047 34,80 36,80 35,80

10 1,806,600,242 34,07 34,90 34,48

11 1,806,600,030 33,80 34,90 34,35

12 1,806,600,099 34,23 32,60 33,41

13 1,806,600,032 34,10 31,50 32,80

14 1,806,600,046 31,90 31,90 31,90

15 1,806,600,165 31,51 32,00 31,75

16 1,806,600,117 31,76 31,50 31,63

17 1,806,600,142 26,92 26,00 26,46

18 1,806,600,149 23,34 20,80 22,07

19 1,806,600,127 21,39 22,00 21,70

20 1,806,600,158 20,20 23,00 21,60

21 1,806,600,240 18,49 22,80 20,65

22 1,806,600,266 21,32 17,00 19,16

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

23 1,806,600,062 16,46 20,70 18,58

24 1,806,600,245 17,46 17,00 17,23

25 1,806,600,290 14,71 19,20 16,96

26 1,806,600,218 12,83 11,10 11,96

Doutorado - Turma 2019: Estado, Políticas e Gestão da Educação -

Pretos, Pardos e Indígenas

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Média:

1 1,806,600,122 43,00 43,00 43,00

2 1,806,600,153 33,53 31,80 32,67

3 1,806,600,003 24,29 24,00 24,14

Doutorado - Turma 2019: Estado, Políticas e Gestão da Educação -

Pessoas com Deficiência

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Média:

1 1,806,600,144 31,57 31,70 31,63

2 1,806,600,083 17,00 17,00 17,00

3 1,806,600,060 14,83 15,00 14,91

4 1,806,600,085 10,34 11,00 10,67

Doutorado - Turma 2019: História e Historiografia da Educação - Ampla

Concorrência

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Nota 3: Média:

1 1,806,600,216 44,00 45,00 43,00 44,00

2 1,806,600,017 42,00 45,00 41,00 42,67

3 1,806,600,016 43,00 45,00 40,00 42,67

4 1,806,600,024 44,00 41,00 40,00 41,67

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

5 1,806,600,259 37,00 45,00 40,00 40,67

6 1,806,600,037 40,00 40,00 41,00 40,33

7 1,806,600,193 42,00 32,00 42,00 38,67

8 1,806,600,247 38,00 41,00 35,00 38,00

9 1,806,600,173 36,00 40,00 37,00 37,67

10 1,806,600,140 40,00 31,50 38,00 36,50

11 1,806,600,120 35,00 38,00 36,00 36,33

12 1,806,600,091 35,00 37,00 35,00 35,67

13 1,806,600,265 38,00 32,00 36,00 35,33

14 1,806,600,275 33,00 38,00 34,00 35,00

15 1,806,600,095 32,00 32,00 38,00 34,00

16 1,806,600,182 38,00 31,50 32,00 33,83

17 1,806,600,066 38,00 31,50 32,00 33,83

18 1,806,600,125 36,00 31,50 32,00 33,17

19 1,806,600,186 33,00 31,50 34,00 32,83

20 1,806,600,113 33,00 32,00 33,00 32,67

21 1,806,600,054 22,00 23,00 21,00 22,00

22 1,806,600,132 21,00 20,50 24,00 21,83

23 1,806,600,133 22,00 19,00 23,00 21,33

24 1,806,600,197 21,00 17,00 23,00 20,33

25 1,806,600,008 22,00 15,00 23,00 20,00

26 1,806,600,244 23,00 20,00 17,00 20,00

27 1,806,600,050 21,00 14,00 24,00 19,67

28 1,806,600,092 21,00 16,00 20,00 19,00

29 1,806,600,150 18,00 19,00 18,00 18,33

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

30 1,806,600,231 22,00 7,50 19,00 16,17

31 1,806,600,100 17,00 5,00 22,00 14,67

32 1,806,600,112 14,00 16,00 13,00 14,33

33 1,806,600,026 22,00 8,00 12,00 14,00

34 1,806,600,267 14,00 16,00 11,00 13,67

Doutorado - Turma 2019: História e Historiografia da Educação - Pretos,

Pardos e Indígenas

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Nota 3: Média:

1 1,806,600,077 40,00 41,00 40,00 40,33

2 1,806,600,264 36,00 31,50 33,00 33,50

3
1,806,600,020

34,00 31,50 32,00 32,50

4 1,806,600,181 28,00 21,00 23,00 24,00

5 1,806,600,038 23,00 20,00 23,00 22,00

6 1,806,600,237 23,00 21,00 21,00 21,67

7 1,806,600,137 21,00 17,00 19,00 19,00

8 1,806,600,006 23,00 7,00 23,00 17,67

9 1,806,600,261 10,00 19,00 23,00 17,33

10 1,806,600,236 17,00 17,00 15,00 16,33

Doutorado - Turma 2019: História e Historiografia da Educação - Pessoas

com Deficiência

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Nota 3: Média:

1 1,806,600,252 21,00 18,00 23,00 20,67

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

Doutorado - Turma 2019: Saberes e Práticas Educativas - Ampla

Concorrência

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Média:

1 1,806,600,094 40,90 43,00 41,95

2 1,806,600,111 44,00 39,00 41,50

3 1,806,600,198 40,00 42,90 41,45

4 1,806,600,110 37,80 43,00 40,40

5 1,806,600,028 38,70 41,00 39,85

6 1,806,600,179 35,80 43,00 39,40

7 1,806,600,194 38,80 35,00 36,90

8 1,806,600,119 35,60 38,00 36,80

9 1,806,600,058 35,30 38,00 36,65

10 1,806,600,104 34,00 38,50 36,25

11 1,806,600,029 34,60 35,80 35,20

12 1,806,600,044 35,00 35,00 35,00

13 1,806,600,051 35,00 35,00 35,00

14 1,806,600,107 34,70 34,00 34,35

15 1,806,600,177 36,60 32,00 34,30

16 1,806,600,138 31,50 36,95 34,23

17 1,806,600,180 32,20 36,00 34,10

18 1,806,600,222 31,80 36,00 33,90

19 1,806,600,220 31,50 36,30 33,90

20 1,806,600,185 31,50 36,20 33,85

21 1,806,600,287 33,50 32,30 32,90

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

22 1,806,600,161 32,20 33,50 32,85

23 1,806,600,210 31,50 34,00 32,75

24 1,806,600,272 33,30 31,90 32,60

25 1,806,600,002 31,70 32,00 31,85

26 1,806,600,055 31,50 32,00 31,75

27 1,806,600,097 31,50 31,50 31,50

28 1,806,600,004 26,70 28,00 27,35

29 1,806,600,036 26,60 27,00 26,80

30 1,806,600,025 25,00 28,00 26,50

31 1,806,600,059 26,70 26,00 26,35

32 1,806,600,065 25,50 27,00 26,25

33 1,806,600,168 26,30 25,00 25,65

34 1,806,600,118 25,70 25,50 25,60

35 1,806,600,081 26,00 25,00 25,50

36 1,806,600,126 23,00 27,50 25,25

37 1,806,600,079 26,80 22,50 24,65

38 1,806,600,015 25,80 23,00 24,40

39 1,806,600,134 27,70 20,50 24,10

40 1,806,600,136 21,40 26,00 23,70

41 1,806,600,101 26,50 20,00 23,25

42 1,806,600,086 21,20 25,00 23,10

43 1,806,600,263 21,00 25,00 23,00

44 1,806,600,204 20,70 25,20 22,95

45 1,806,600,206 20,00 25,00 22,50

46 1,806,600,012 17,30 26,00 21,65

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

47 1,806,600,224 23,90 18,00 20,95

48 1,806,600,196 24,10 17,70 20,90

49 1,806,600,141 17,90 23,00 20,45

50 1,806,600,233 22,50 18,00 20,25

51 1,806,600,191 22,30 18,00 20,15

52 1,806,600,124 24,00 15,30 19,65

53 1,806,600,068 19,00 20,00 19,50

54 1,806,600,009 18,20 20,00 19,10

55 1,806,600,284 22,60 15,55 19,07

56 1,806,600,103 22,00 16,00 19,00

57 1,806,600,288 21,90 14,60 18,25

58 1,806,600,225 16,80 18,00 17,40

59 1,806,600,102 11,00 18,00 14,50

60 1,806,600,176 12,00 15,00 13,50

61 1,806,600,292 16,20 9,05 12,63

62 1,806,600,096 10,60 10,60 10,60

63 1,806,600,190 8,70 10,80 9,75

64 1,806,600,273 9,70 6,80 8,25

Doutorado - Turma 2019: Saberes e Práticas Educativas - Pretos, Pardos

e Indígenas

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Média:

1 1,806,600,203 32,00 38,00 35,00

2 1,806,600,170 21,30 21,35 21,33

3 1,806,600,108 19,90 22,50 21,20

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

4 1,806,600,228 17,00 25,00 21,00

5 1,806,600,208 20,00 16,95 18,48

6 1,806,600,151 5,20 9,70 7,45

Doutorado - Turma 2019: Saberes e Práticas Educativas - Pessoas com

Deficiência

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Média:

1 1,806,600,139 25,00 19,25 22,13

2 1,806,600,172 23,00 18,30 20,65

Doutorado - Turma 2019: Trabalho, Sociedade e Educação - Ampla

Concorrência

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Nota 3: Média:

1 1,806,600,034 39,00 33,00 39,00 37,00

2 1,806,600,052 31,00 34,00 43,00 36,00

3 1,806,600,114 33,00 36,00 39,00 36,00

4 1,806,600,014 34,00 29,00 39,00 34,00

5 1,806,600,109 34,00 34,00 33,00 33,67

6 1,806,600,063 33,00 33,00 35,00 33,67

7 1,806,600,143 30,00 36,00 34,00 33,33

8 1,806,600,257 30,00 33,00 37,00 33,33

9 1,806,600,229 34,00 33,00 32,00 33,00

10 1,806,600,160 34,00 32,00 33,00 33,00

11 1,806,600,269 32,00 36,00 31,00 33,00

12 1,806,600,175 33,00 37,00 29,00 33,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

13 1,806,600,033 33,00 33,00 33,00 33,00

14 1,806,600,211 32,00 35,00 32,00 33,00

15 1,806,600,256 30,00 33,00 35,00 32,67

16 1,806,600,277 32,00 33,00 33,00 32,67

17 1,806,600,053 31,00 34,00 33,00 32,67

18 1,806,600,212 32,00 32,00 33,00 32,33

19 1,806,600,069 31,00 23,00 27,00 27,00

20 1,806,600,019 32,00 22,00 24,00 26,00

21 1,806,600,041 33,00 17,00 26,00 25,33

22 1,806,600,209 33,00 14,00 27,00 24,67

23 1,806,600,268 30,00 21,00 23,00 24,67

24 1,806,600,285 27,00 21,00 26,00 24,67

25 1,806,600,163 24,00 25,00 24,00 24,33

26 1,806,600,274 30,00 20,00 21,00 23,67

27 1,806,600,214 26,00 21,00 24,00 23,67

28 1,806,600,078 24,00 28,00 18,00 23,33

29 1,806,600,064 29,00 20,00 20,00 23,00

30 1,806,600,241 24,00 22,00 23,00 23,00

31 1,806,600,289 37,00 12,00 20,00 23,00

32 1,806,600,166 23,00 16,00 26,00 21,67

33 1,806,600,011 24,00 15,00 24,00 21,00

34 1,806,600,205 21,00 20,00 21,00 20,67

35 1,806,600,282 20,00 19,00 22,00 20,33

36 1,806,600,219 22,00 12,00 20,00 18,00

37 1,806,600,184 14,00 21,00 19,00 18,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

38 1,806,600,250 13,00 13,00 20,00 15,33

39 1,806,600,088 11,00 10,00 20,00 13,67

Doutorado - Turma 2019: Trabalho, Sociedade e Educação - Pretos,

Pardos e Indígenas

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Nota 3: Média:

1 1,806,600,027 22,00 15,00 32,00 23,00

2 1,806,600,167 17,00 5,00 26,00 16,00

Doutorado - Turma 2019: Trabalho, Sociedade e Educação - Pessoas com

Deficiência

Classificação Inscrição Nota 1: Nota 2: Nota 3: Média:

1 1,806,600,010 24,00 34,00 24,00 27,33

Observação: Todos os recursos deverão ser protocolados, impresso e encaminhados

para a instância recursal a qual for destinado, conforme expresso neste edital (Item 11.2

da Retificação do Edital).

Pedidos de recursos: 25/10/2018 a 26/10/2018.

1ª etapa - Prova Escrita, no prazo de 02 (dois) dias úteis, após a concretização do evento

que lhes disser respeito (divulgação dos resultados da prova escrita) tendo como termo

inicial o primeiro dia útil subsequente à data do evento a ser recorrido, e deverá ser

interposto junto ao Colegiado do PPGED. O requerimento do recurso, formulário

disponibilizado na página do PPGED, deverá ser entregue na Secretaria do PPGED –

Bloco G, Sala 156, Campus Santa Mônica, das 08h30 às 11h00 e das 14h00 às 16h00 Item

11.2.1.2 da Retificação do Edital).

Uberlândia, 24 de outubro de 2018.